

FONDAZIONE MAGNA CARTA

Sede Legale Via Adda, 87 00198 Roma RM

C.F. n. 97328120585

P.IVA: 12835311007

Bilancio al 31/12/2022

STATO PATRIMONIALE

(In Euro)

ATTIVO	AI 31/12/2022		AI 31/12/2021
	Parziali	Totali	
B	IMMOBILIZZAZIONI		
I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		182.739
			167.553
1)	costi di impianto ed ampliamento; (F.do Ammortamento spese di costituzione)	3.104 (3.104)	3.104 (3.104)
2)	costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità;		
3)	diritti di brevetto industriale e diritti di		
4)	utilizzo delle opere di ingegno;		
5)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili;		
6)	avviamento;		
7)	immobilizzazioni in corso e acconti;		
8)	software (F.do ammort. Software)	553 (553)	553 (553)
9)	Altre (F.do Ammortamento imm. Immateriali)	304.087 (121.348)	288.901 (121.348)
II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		44.583
			46.164
1)	terreni e fabbricati;		
2)	impianti e attrezzature; (F.do Ammortamento impianti e attrezzature)	21.571 (21.571)	21.571 (21.571)
3)	altri beni; (F.do Ammortamento altri beni)	123.674 (79.091)	126.103 (79.939)
4)	immobilizzazioni in corso e acconti;		
III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE DEI CREDITI, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO:		0
			0
1)	partecipazioni;	0	0
2)	crediti;		

3) altri titoli.

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	227.322	213.717
--------------------------------	----------------	----------------

C ATTIVO CIRCOLANTE

I RIMANENZE	37.123	37.123
--------------------	---------------	---------------

1) materie prime, sussidiarie e di consumo;		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;		
3) lavori in corso su ordinazione;		
4) prodotti finiti e merci;	37.123	37.123
5) acconti;		

II CREDITI CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO;	48.001	23.801
--	---------------	---------------

1) verso clienti;	14.150	6.710
2) verso altri:		
V/Erario		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.468	8
V/Erario x acconti IRAP		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.140	1.140
V/Altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	19.243	15.943

III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI:

1) partecipazioni;		
2) altri titoli		

IV DISPONIBILITA' LIQUIDE	355.855	363.684
----------------------------------	----------------	----------------

1) depositi bancari e postali;	355.671	363.612
2) assegni;		
3) denaro e valori in cassa.	184	72

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	430.979	424.608
---------------------------------	----------------	----------------

D RATEI E RISCONTI ATTIVI	0	0
----------------------------------	----------	----------

TOTALE ATTIVO	658.301	638.325
----------------------	----------------	----------------

PASSIVO	AI 31/12/2022		AI 31/12/2021
	Parziali	Totali	
A PATRIMONIO NETTO			
<i>I Fondo di gestione</i>		213.429	177.618
1) Risultato gestionale esercizio in corso;		35.811	23.117
<i>Risultato gestionale da esercizi precedenti;</i>		177.617	154.500
<i>Riserva Arrotondamenti</i>		1	1
<i>II Fondo di dotazione dell'ente</i>		432.572	432.572
TOTALE PATRIMONIO NETTO		646.001	610.190
B FONDO PER RISCHI ED ONERI		0	862
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili;			
2) altri		0	862
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		3	1.248
D DEBITI		12.297	16.245
1) Titoli di solidarietà;			
2) Debiti verso banche;		0	0
3) Debiti verso altri finanziatori;			
4) Debiti per contributi da erogare;			
5) Debiti verso fornitori;		900	9.765
6) Debiti tributari;		9.527	5.114
7) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;		1.870	1.366
8) Debiti verso Personale;		0	0
9) Altri debiti.		0	0
E RATEI E RISCOINTI PASSIVI		0	9.780
TOTALE PASSIVO		658.301	638.325

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI
(SEZIONI DIVISE E CONTRAPPOSTE)

Oneri			Proventi		
1)Oneri da attività tipiche	2022	2021	1)Proventi da attività tipiche	2022	2021
1.1) Materie prime	5.448	11.902	1.1) Da contributi su progetti	81.940	70.820
1.2) Servizi	45.669	21.688	1.2) Da contratti con enti pubblici	80.761	43.594
1.2.1) Erogazioni e Progetti	0	0	1.3) Da contributi di Fondatori e aderenti	86.750	70.250
1.2.2) Altri servizi	1.491	3.101	1.4) Altre erogazioni liberali	41.801	9.094
1.3) Godimento beni di terzi	0	0			
1.4) Personale/Collab.	20.824	13.790			
1.5) Ammortamenti					
1.6) Oneri diversi di gestione	0	0			
3)Oneri da attività occasionali	2022	2021	3)Proventi da attività accessorie	2022	2021
Sponsorizzazioni	11.100	18.000	Sponsorizzazioni	11.100	18.000
4)Oneri finanziari e patrimoniali	2022	2021	4)Proventi finanziari e patrimoniali	2022	2021
4.1) Su prestiti bancari	0	0	4.1) Da depositi bancari	609	127
4.2) Su altri prestiti	0	0	4.2) Da altre attività		
4.3) Int. da patrimonio edilizio			4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Int. da dilazione	3	5			
5)Oneri straordinari	2022	2021	5)Proventi straordinari	2022	2021
5.1) Da attività finanziaria	0	0	5.1) Da attività finanziaria		

5.2) *Da attività immobiliari*5.3) *Da altre attività* 2.136 13.1685.2) *Da attività immobiliari*5.3) *Da altre attività* 259 1.649

6)Oneri di supporto generale	2022	2021	6)Proventi di Supporto generale	2022	2021
6.1) <i>Materie prime</i>	0	0			
6.2) <i>Servizi</i>	89.600	23.191			
6.3) <i>Godimento beni di terzi</i>	31.110	34.524			
6.4) <i>Personale/Collab.</i>	50.702	43.673			
6.5) <i>Ammortamenti e accantonamenti</i>	3.844	4.664			
6.6) <i>Accantonamenti</i>	0	0			
6.7) <i>Oneri diversi di gestione</i>	2.421	245			
6.8) <i>Svalutazione di Partecipazioni</i>	0	0			
7)Altri oneri	2022	2021	7)Altri proventi	2022	2021
7.1) <i>Imposte</i>	3.062	2.466	<i>Sopravvenienze attive</i>		
Totale oneri	2022	2021	Totale proventi	2022	2021
	267.410	190.417		303.220	213.534
Risultato gestionale positivo	2022	2021	Risultato gestionale negativo	2022	2021
	35.810	23.117			

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.